)omot1–asledE(laniFotnuP 411

)omot1–LEGS(odnoFA 08

)somot4–acitÁ(ralbaHasomaV 74

Notamos que los libros Punto Final y A Fondo, ambos clasificados como materiales
para el nivel superior, son los que presentan más expresiones idiomáticas, respectivamente,
114 (ciento catorce) y 80 (ochenta). Por otra parte, el volumen 1 del manualMucho, presenta
el menor número de expresiones, o sea, 13 (trece). Cabe decir que los dos primerosmanuales
mencionados - Punto Final y A Fondo - son publicaciones españolas para alumnos
extranjeros, no importando su lengua materna;